
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 

635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:          Vyřizuje/linka:                             Dne:  

ÚVV-1/2022                                                                         Eliška Stejskalová                        03. 02. 2022  

 

Věc: 

 

 

 

 

Zápis č. 1/2022 
z 25. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 3. února 2022  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH (nepřítomen při 

projednávání bodů č. 7, 9, 10, 13, 14), Ing. Radek Novotný – místopředseda ÚVV 

ČSCH, Slavomír Brožek (nepřítomen při projednávání bodu č. 7), Dagmar 

Kičurová, Lubomír Kesner (nepřítomen v úvodu bodu č. 13 a při projednávání 

bodů č. 7, 14), Ing. Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta, MVDr. Martin Urban (účast 

– 100 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 ÚRoK ČSCH: Jiří Petružela – předseda ÚRoK ČSCH     

 Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Ing. Eliška Stejskalová 

 Hosté: Ing. Martin Sedláček - majitel vydavatelství Profi Press, s.r.o., Roman 

Küffer – správce nemovitostí ČSCH 

            

 

Zasedání probíhalo s ohledem na epidemickou situaci a souvisejícím nařízením.   

 
 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 



2 

 

2. Schválení programu jednání  

3. Schválení zapisovatele  

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6. Smlouva o spolupráci: ČSCH – KPEP 

7. Soudní spory – Labská investiční, a.s. 

8. Spolupráce s firmou Profi Press, s.r.o. 

9. Volby ČSCH 2023 

10. Legislativní komise ÚVV ČSCH – příprava nových Stanov ČSCH 

11. Majetek – nemovitosti v řešení 

12. Plnění rozpočtu 2021 

13. Doručená pošta 

a) Likvidace OO ČSCH Most 

b) Žádost ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří – snížení splátek 

c) Výstavní program – Jiří Tatoušek 

14. Diskuse  

15. Závěr jednání 
 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

Zasedání (zahájené v 10:05 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. (V době jeho nepřítomnosti se řízení ujal 

Ing. Radek Novotný, místopředseda ÚVV ČSCH.) K tomuto bodu žádné usnesení přijato 

nebylo.   

 

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, program byl schválený.   

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 1/2022 byla pověřena Ing. Eliška 

Stejskalová.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 1/2022 z 25. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 



3 

 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu provedou na závěr jednání všichni členové ÚVV ČSCH. Zápis bude 

zpracován pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/4/1: Ověřovateli tohoto zápisu budou všichni členové ÚVV 

ČSCH, zápis bude ověřený na konci zasedání. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

 

Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ 

 

Na jednání byl přítomen Roman Küffer – správce nemovitostí ČSCH. Byly podány 

informace k jednotlivým nemovitostem doprovázené fotografickou dokumentací.   

 

  

USNESENÍ 

15/ÚVV 

20/5/6/3: 

 

ÚVV ČSCH bude nadále pokračovat v jednání ohledně stoprocentního vlastnění jedné části 

nemovitosti v Kolíně. 

Řeší správce nemovitosti. Usnesení bylo revokováno, záležitost bude řešena při 

případném prodeji nemovitosti.  

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH 

Praha, Maškova 1646/3 – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních 

stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8). 

Řeší správce nemovitostí, úkol trvá (termín plnění do 31. 03. 2022).  

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

Řeší správce nemovitostí – úkol trvá (termín plnění do příštího zasedání ÚVV ČSCH).  

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v Havlíčkově 

Brodě, ul. Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za nejvyšší možnou částku 

550.000, - Kč. 

Řeší správce nemovitosti. Podíl nemovitosti byl již prodaný dvěma jiným firmám – 

nebyla splněna povinnost nabídnout podíl dalšímu spolumajiteli (ČSCH). Správce 

nemovitosti vstoupí v jednání s oběma novými majiteli 3/16 podílu.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/1: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

V řešení. 

 



4 

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/2: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

V řešení.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/3: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

V řešení.  

 

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/19/1: 

 

 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH prověřením legálnosti tohoto jednání s právní 

kanceláří, zda nedošlo k porušení zákona při zveřejnění nahrávky z 20. zasedání ÚVV 

ČSCH.  

V řešení.  

 

USNESENÍ 

24/ÚVV 

21/8/7/3: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje na základě podnětu z členské základny úpravu aplikace pro evidenci 

členské základny – včasné upozornění na jubileum členů a některé další dílčí úpravy. ÚVV 

ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta k projednání těchto úprav s autorem aplikace 

evidence členské základny.  

V řešení.  

 

  

 

 

 

Ad 6)  SMLOUVA O SPOLUPRÁCI: ČSCH - KPEP 

 

ÚVV ČSCH schválil smlouvu o spolupráci mezi ČSCH a KPEP.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/6/1:  ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu o spolupráci mezi ČSCH a 

KPEP (Klubem přátel exotického ptactva).  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

 

 

Ad 7)  SOUDNÍ SPORY – LABSKÁ INVESTIČNÍ, A.S. 

 

Byla podána informace k soudnímu sporu.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje nepodání opravného prostředku 

k rozhodnutí soudu v kauze Labské investiční, a.s. a ve věci náhrady škody po České 

republice za průtahy soudního jednání.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  Tři členové se jednání nezúčastnili.  

 

 

 



5 

 

Ad 8)  SPOLUPRÁCE S FIRMOU PROFI PRESS, S.R.O. 

 

Jednání se zúčastnil Ing. Martin Sedláček, majitel vydavatelství Profi Press, s.r.o. a majitel 

nakladatelství Brázda, s.r.o. 

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/8/1: ÚVV ČSCH osloví jednotlivé ÚOK ohledně dodání témat ke 

spolupráci s vydavatelstvím Profi Press, s.r.o. (a případným vydáním nových knižních 

titulů).  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 9)  VOLBY ČSCH 2023 

 

ÚVV ČSCH vyhlašuje rok 2023 rokem volebním, a to na základě Volebního řádu ČSCH. 

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/9/1: ÚVV ČSCH vyhlašuje v souladu s čl. 1 odst. 5 platného 

Volebního řádu ČSCH rok 2023 rokem volebním, a to do všech organizačních složek 

ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  Jeden člen se hlasování nezúčastnil. 

 

 

 

Ad 10)  LEGISLATIVNÍ KOMISE ÚVV ČSCH – PŘÍPRAVA NOVÝCH STANOV ČSCH 

 

ÚVV ČSCH projednal návrh úprav ve stávajících Stanovách ČSCH.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje - dle zmocňujícího usnesení XXIX. 

valné hromady ČSCH - návrh úprav Stanov ČSCH. ÚVV ČSCH zároveň pověřuje Ing. 

Elišku Stejskalovou zasláním Informace č. 1/2022 na OO ČSCH (s pokynem, jaké 

odbornosti – chovatelské sekce má daná OO ČSCH ustavené). 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

 

Ad 11)  MAJETEK – NEMOVITOSTI V ŘEŠENÍ 

 

Byla podána informace o narovnání majetkových vztahů po zaniklé ZO ČSCH Větřní, okr. 

Český Krumlov (zánik bez likvidace majetku). V současnosti se řeší, jakým způsobem 

prokázat nástupnictví hlavního spolku ČSCH. Obdobná situace je u zaniklé ZO ČSCH 

Perštejn, okr. Chomutov (opět bez likvidace majetku) – o nemovitost má zájem OO ČSCH 

Chomutov. Řešena byla likvidace majetku po zaniklé ZO ČSCH Štíty, okr. Šumperk 

(rovněž bez likvidace majetku). 

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/11/1: ÚVV ČSCH jmenuje likvidátora Josefa Vilhelma pro 

vyřešení likvidačního zůstatku po zaniklé ZO ČSCH Větřní, která byla zrušená a nebyla u ní 

provedena likvidace majetku.  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   



6 

 

 

 

 

Ad 12)  PLNĚNÍ ROZPOČTU 2021 

 

Bod bude projednán na dalším zasedání ÚVV ČSCH. K tomuto bodu žádné usnesení 

přijato nebylo.  

 

 

Ad 13)  DORUČENÁ POŠTA 

 

Postupně byly projednány následující body. 

 

a) Likvidace OO ČSCH Most: v rámci této okresní organizace je v současnosti 

ustavena pouze ZO ČSCH Lom 1 - přechází pod OO ČSCH Chomutov (tato OO 

ČSCH přijetí nové ZO ČSCH schválila).  

b) Žádost ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří – snížení splátek: ÚVV ČSCH zapůjčil 

ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří prostředky na nákup nemovitosti, tato ZO ČSCH 

dlouhodobě nedodržuje splátkový kalendář. 

c) Výstavní program – Jiří Tatoušek: požádal o poskytnutí dalších informací 

k tvorbě svazového výstavního programu.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/13/1: ÚVV ČSCH souhlasí se zrušením OO ČSCH Most a 

přeřazením zbývající ZO ČSCH Lom 1 do struktury OO ČSCH Chomutov (likvidátorem OO 

ČSCH Most byl jmenován Alois Mazanec).  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Dva členové se hlasování nezúčastnili. 

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/13/2: ÚVV ČSCH zamítá žádost ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří 

z 06. 01. 2022 na snížení splátky za rok 2021 a trvá na doplacení dlužné částky na 

splátkách a uhrazení řádné splátky za rok 2022, a to nejpozději do 31. 12. 2022.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/13/3: ÚVV ČSCH neschvaluje pořízení vlastního výstavního 

programu.    

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

 

Ad 14)  DISKUSE 

 

Diskuse probíhala v rámci jednotlivých bodů programu. Doporučeno bylo zrušení 

veřejných zasedání ÚVV ČSCH.  Jednáno bylo k podávání žádostí o státní dotace. 

Diskutováno bylo o navýšení paušálních náhrad. 

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/14/1: ÚVV ČSCH ruší veřejné zasedání ÚVV ČSCH, přijaté dle 

Usnesení 6/ÚV 16/4/10/6 a následně dle Usnesení 15/ÚVV 20/5/4/2, a to s platností od 03. 

02. 2022. 

Hlasování: PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2. Dva členové se hlasování nezúčastnili.  



7 

 

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/14/2: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH předložit 

ÚRoK ČSCH k projednání překročení pravomoci místopředsedy ÚVV ČSCH. Zároveň se 

s okamžitou platností ruší všechny plné moci pro místopředsedu ÚVV ČSCH vystavené k 

jednání na státních úřadech všech úrovní.    

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 25/ÚVV 22/1/14/3: ÚVV ČSCH schvaluje navýšení paušálních náhrad členům 

ÚVV ČSCH, ÚKK ČSCH a ÚRoK ČSCH.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

 

Ad 15)  ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

Zasedání ukončil dne 03. 02. 2022 v 16.40 hod. Mgr. Ondřej Matouš, předseda ÚVV 

ČSCH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       _________________________                               ___________________________ 

              Ing. Radek Novotný, v. r.                                        Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

            místopředseda  ÚVV ČSCH                                        předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne: 03. 02. 2022 

 Ověřování ukončeno dne: 03. 02. 2022 
 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů), body usnesení zveřejněny v časopise Chovatel.  


